í PROTOCOLO

1 	1

0 Requerimento

Indicação

Projeto de Lei

Projeto de Resolução

Emenda

Moção

Câmara Mun. de Anaurilândia

Protocolo NO.  /

Data 	/ 	/  -

Assinatura do Funcionário

Estado do Mato Grosso do Sul

1\12  061/2023

AUTORES: Vereadores: Robinson de Souza Ferraz e Antonio Gomes Batista

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

Rafael Gusmão Hamamoto

Os vereadores que este subscreve, requerem a Mesa após ouvido o

Colendo Plenário, seja encaminhado expediente ao Excelentíssimo Prefeito Municipal

Edson Stefano Takazono, com cópias para o Secretário Municipal de Saúde Guilherme

Gomes Zandonadi, e para Presidente do Instituto Sagrado Coração de Jesus, Kleber

Goncalves Destro no qual, REQUER que sejam realizados todos os procedimentos de

cadastro/adequação de documentos, tendo em vista o anúncio do Governo do Estado de

Mato Grosso do Sul, em financiar ações destinadas a saúde, dentre elas o pagamento do

13 salário dos funcionários de Hospitais Municipais e Filantrópicos, buscando assim

ajudar nos gastos e MELHORAR ANDA MAIS os serviços prestados a nossa população.

JUSTIFICATIVA

Durante o lO  Congresso da Associação dos Municípios de Mato Grosso do
Sul (ASSOMASUL), foi anunciado pelo governador, pacotes de medidas para auxiliar os
Hospitais Municipais e Filantrópicos, que constantemente passam por dificuldades, seja
pelas constantes demandas, seja pelo baixo valor de repasse federal.

Na oportunidade comprimento toda Diretoria Instituto Sagrado Coração
de Jesus e todos os funcionários, agradecendo e parabenizando-os pelo serviço prestado
ao município, enfrentando as dificuldades, que só os que acompanham de perto sabe.

Os recursos anunciados, poderão ajudar muito o Hospital, que passa por
uma reestruturação física, que é o ponto importante, mas que não esgota as necessidades
do Instituto, precisando ainda de várias ações para fortalecer e valorizar toda equipe de
funcionários, melhorando consequentemente todo trabalho prestado.

Plenário João José da Silva, 06 de outubro de 2023.

ROBINSON DE SOUZiU'ERRAZ 	 ANTONIO GOMES B ISTA
Vereador

Vereador

Av. Brasil, 1161 - Centro - Fone (67) 3445-1739 / (67) 9.8454-6180 - CEP.79770-000 - Anaurilândia-MS

Site: www.robinsor.ferraz.com  - E-mail: vereador.robinsonferraz@gmail.com